АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2022 года №887
О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области от 29.12.2018 г.№ 784
«Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка
граждан в Мантуровском районе
Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Мантуровского района Курской области от 14.10.2016г. № 236 « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области (в редакции № 339 от 30.08.2017г.), от 18 октября 2019 года №604 «Об утверждении перечня муниципальных программ Мантуровского района Курской области» (в ред. №864 от 07.11.2022г.) и упорядочения бюджетного финансирования муниципальной программы, Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить следующие изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 29.12.2018 г. № 784 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области».
 2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника Управления экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области (Третьякову И.И.).

Глава Мантуровского района
Курской области

С.Н.Бочаров
            Утверждены
постановлением Администрации
      Мантуровского района
      Курской области
            от«___»__________2022г. №____
Изменения в муниципальную программу
«Об утверждении  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области»
        1.  По тексту программы и подпрограмм:

- слова «2017-2024 годы» читать в редакции «2017-2025 годы»;

2. Пункт 9 в паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области» изложить в следующей редакции:
	9
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	В два этапа:

 с 2017-2021 годов
с 2022-2025 годов

3. Пункт 10 в паспорте муниципальной программы Мантуровского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области » изложить в новой редакции:
	10
	Объемы и
источники
бюджетных
ассигнований муниципальной
программы
	Объем финансирования программы из областного бюджета и бюджета Мантуровского района в 2017-2025годы составляет 259071792,00руб.в том числе в:
2017году-15286387,00руб
2018году-15760222,00руб.
2019году-14327146,00руб.
2020году-34556357,00руб.
2021году-38844196,00руб.
2022году-41896504,00руб.
2023году-40678993,00руб.
2024году-33261198,00руб.
2025году-24460789,00руб.

4. Пункт 13 в паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Мантуровского района Курской области » изложить в новой редакции:
	13
	Объемы и источники
бюджетных
ассигнований
подпрограммы №1
	Объем финансирования подпрограммы из областного бюджета и бюджета Мантуровского района в 2017-2025годах составляет 20884467,00руб.в том числе в:
2017году-2174105,00руб
2018году-2666688,00руб.
2019году-2163900,00руб.
2020году-2142330,00руб.
2021году-2267400,00руб.
2022году-3158774,00руб.
2023году-2139517,00руб.
2024году-2069517,00руб.
2025году-2102236,00руб.

5.  Пункт 10 в паспорте подпрограммы 2«Развития мер социальной поддержки отдельных категорий граждан » муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области » изложить в новой редакции:
	10
	Объемы и источники
бюджетных
ассигнований подпрограммы №2
	Объем финансирования подпрограммы из областного бюджета и бюджета Мантуровского района в 2017-2025годы составляет 151746694,00руб.в том числе в:
2017году-8510489,00руб
2018году-7793576,00руб.
2019году-7411453,00руб.
2020году-27404127,00руб.
2021году-31654735,00руб.
2022году-32695949,00руб.
2023году-20812737,00руб.
2024году-7831814,00руб.
2025году-7631814,00руб,

6. Пункт 10 в паспорте подпрограммы 3 «Улучшение демографичекой ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области» изложить в новой редакции:
	10
	Объемы и
источники
бюджетных
ассигнований
подпрограммы №3
	Объем финансирования подпрограммы из областного бюджета в 2017-2025годы составляет 90446418,00руб.в том числе в:
2017году-4601793,00руб
2018году-5299958,00руб.
2019году-4751793,00руб.
2020году-5009900,00руб.
2021году-4921761,00руб.
2022году-6041781,00руб.
2023году-17726739,00руб.
2024году-23359867,00руб.
2025году-17726739,00руб